
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC - SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

 
 

 

PORTARIA N.° 039, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015 

 
O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 985, 02.06.2014, publicada no 

D.O.U. de 03.06.2014,, e considerando o Memorando n° 001/2015/Comissão Jornada 

Científica/ALF/IFMT;  

 

RESOLVE: 

 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, para comporem as comissões 

responsáveis pela organização da I Jornada Científica deste IFMT – Campus Alta Floresta, a 

ser realizada entre os dias 26/10/2015 e 27/10/2015, conforme segue: 

 

                  COMISSÃO INSCRIÇÕES/CERTIFICADOS 
 

 ANDERSON NILTON FRANCISCO ROLIM DE MOURA - Matrícula SIAPE nº 
2158152; 
 

 LITCHANE APOENA SANTANA MASASI - Matrícula SIAPE nº 2158377; 
 

 
                   COMISSÃO T.I. 
 

 MARCOS LUIZ PEIXOTO COSTA JUNIOR - Matrícula SIAPE nº 2163341; 
 

 EDUARDO POLACHINI - Matrícula SIAPE nº 2240109; 
 
 
                             COMISSÃO CULTURAL 
 

 ANELISE DASENBROCK POLACHINI - Matrícula SIAPE nº 2218125; 

 

 FRANCISCO LEANDRO CASTRO LOPES - Matrícula SIAPE nº 2212163; 
 

 JOANA RODRIGUES MOREIRA LEITE - Matrícula SIAPE nº 2203789; 

 

 MARIA OSEIA BIER - Matrícula SIAPE nº 2028406; 

 

 MIRIAM MARQUES DA PAZ LIMA - Matrícula SIAPE n° 2202462; 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC - SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

 
 

COMISSÃO AQUISIÇÕES/LOGÍSTICA 
 

 ELDILE EDSON ROSA DE OLIVEIRA - Matrícula SIAPE n°2158681; 

 ROSA LAURA DE PINHO - Matrícula SIAPE n° 1295874; 

 THAQUIANA SALOMÃO MACHADO - Matrícula SIAPE n° 2114947; 

 

COMISSÃO CIENTÍFICA 
 

 FLÁVIO ANTÔNIO LÚCIO ALVES - Matrícula SIAPE n° 2205572; 
 

 MARCELO LUIZ DA SILVA - Matrícula SIAPE n° 1961228; 
 

 MARCELO VEBER GOLDANI - Matrícula SIAPE n° 2201838; 
 

 
COMISSÃO CERIMONIAL/COFFEBREAK/DECORAÇÃO 
 

 CLÁUDIA MARQUES DA PAZ DOS SANTOS - Matrícula SIAPE n° 
1749493; 

 

 MARIA BETÂNIA PEIXOTO COSTA - Matrícula SIAPE n° 2118280; 
 

 PRISCILA FERRARI PAULINO - Matrícula SIAPE n°2157879; 
 

 RENATA CRISTINA DOS SANTOS - Matrícula SIAPE n° 2158197; 
 

 
                              II – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 

 

 

 

_______________________________________ 
Julio César dos Santos 

Diretor Geral “Pró-Tempore” 
IFMT – Campus Alta Floresta 
Portaria Nº 985 de 02/06/14 

 


